
 

 
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE SFWF 2003/2004 
 
Under verksamhetsåret har SFWF hållit 4 Riksstämmor: 
* Josefinaskolan i Sigtuna   6/9-03 Årsmöte 
* Innerstadens Waldorfskola i Stockholm 8/11-03 
*  Rudolf Steinerskolan i Norrköping 31/1-04 
* Sophiaskolan i Rörum   8/5-04 
  
SFWFs arbete under året har mycket handlat om kommunikation. Dels internt – att utveckla 
mötesrutinerna - men även externt, framförallt samarbetet med Waldorfskolefederationen och 
Huvudmannaförbundet. Vi har försökt att vara till hjälp där det uppstått problem men vill 
hävda att det borde gå att åtgärda problem mycket mer effektivt än vad som nu sker. Det får 
gå alldeles för långt innan hjälp sätts in på en skola i kris. Vi hoppas också på att den 
pedagogiska sektionens alltmer synliga arbete ska ge resultat i waldorfskolornas utvecklings-
arbete. Vi har också diskuterat varför det inte finns några kriterier/en sorts legitimation för att 
få kalla sig waldorfskola. Vi har sett att det fortfarande föreligger en rad svårigheter i den 
interna kommunikationen mellan föräldrar och framförallt ledningsorgan på skolorna. 
Intagningsrutiner, elevstöd, anställningsförhållanden är också områden där det råder brist på 
öppenhet, tydlighet och kompetens, vilket får till följd att problem uppstår där mellan skola 
och hem. Vi har också fortsatt samtalen kring hur man kan entusiasmera och engagera 
föräldrar att ta aktiv del i skolans inre liv och arbete. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 möten.  Styrelsen har också detta år varit inbjuden 
till Steinerskolenes Foreldreforbund i Oslo 21-22/3-04. 
 
I samband med Riksstämman på Innerstadens Waldorfskola var Agnes Nobel inbjuden att tala 
om Konstens betydelse i Waldorfskolan.  
 
SFWF har även bjudit in Med. Dr. Michaela Glöckler till ett samtal kring föräldrafrågor på 
Vidarkliniken i Järna den 12/10-03. Hon uttryckte sin uppskattning att få tala med just 
föräldrar. 
 
SFWF var tillsammans med sekreteraren i det norska föräldraförbundet representerat vid den 
stora ”Elternratstagung” i Dortmund 27-29/2-04, något som uppskattades mycket av de tyska 
föräldrarna och även av Bund der Freien Waldorfschulen, den tyska motsvarigheten till 
Waldorfskolefederationen. Vi inbjöds även till kommande möten. 
 
Medlemsavgiften har under året varit 30 kr per elev och läsår. 
 
Separata verksamhetsberättelser lämnas från de olika utskotten. 
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